
 

 

UCHWAŁA NR XIV/83/25 

RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Dolsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Dolsk, uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Dolsk, określonym uchwałą Rady Miasta i Gminy Dolsk Nr XLVIII/306/18 z dnia 

19 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Dolsk (Dz. Urz. Woj. Wielk. 2018,poz. 7216 oraz z 2019 r. 

poz.10017), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Uchwały, o jakich mowa w § 7 ust. 1 powinny określać w szczególności: 

1) obszar, 

2) granice, 

3) nazwę jednostki pomocniczej. 

2. Organizację, zakres i zasady działania jednostki pomocniczej Gminy określa jej statut.”; 

2) § 11 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy może zabierać głos na 

sesjach oraz komisjach, zgłaszać pytania, nie ma jednak prawa do udziału w głosowaniu.”; 

3) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący, w szczególności: 

1) zwołuje Radę na sesje, 

2) przygotowuje porządek obrad sesji, 

a) zaprasza gości na sesję, 

b) występuje o dodatkowe wyjaśnienia dotyczące. 

3) przewodniczy obradom, 

4) sprawuje policję sesyjną, 

5) kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady, 

6) zarządza i przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał, 

7) podpisuje uchwały Rady, 

8) czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do wykonywania przez radnych ich mandatu.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 3818



4) § 24 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesyjnych powiadamia się radnych najpóźniej 

na 7 dni przed terminem obrad, drogą elektroniczną lub w inny skuteczny sposób z zastrzeżeniem ust. 6.”; 

5) w § 30 uchyla się ust. 3 

6) w § 43: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Protokół po sprawdzeniu przez Przewodniczącego Rady,  przesyłany jest drogą elektroniczną do 

radnych. Radny ma 3 dni robocze na wniesienie uwag, które zostaną załączone do protokołu. Po tym 

terminie Przewodniczący podpisuje protokół.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Protokół podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

i Gminy Dolsk w terminie 5 dni roboczych od dnia jego podpisania i wykłada się do wglądu 

w Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk.”, 

c) uchyla się ust. 6. 

7) § 44 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uchwały Przewodniczący Rady doręcza Burmistrzowi najpóźniej w ciągu 5 dni roboczych od dnia 

zakończenia sesji.”; 

8) w §58 uchyla się ust. 3 i 4. 

9) § 59 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Członkowie komisji mają obowiązek: 

1) aktywnego uczestnictwa w posiedzeniach komisji, 

2) zachowania w tajemnicy wiadomości uzyskanych w związku z pracą w komisji, jeżeli przepisy prawa 

tego   wymagają, 

3) w przypadku gdy przedmiotem działania komisji jest przeprowadzenie kontroli, przeprowadzenie jej 

w sposób wszechstronny i obiektywny.”; 

10) w §62 dodaje się ustęp 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5. Wiceprzewodniczący wykonuje obowiązki przewodniczącego pod jego nieobecność.”; 

11) § 64 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Komisje wyrażają stanowisko w formie wniosków i opinii przedstawianych pisemnie 

Przewodniczącemu Rady. Wnioski i opinie powinny opierać się na informacjach uzyskanych 

podczas posiedzeń komisji i zawierać odniesienie do omawianych podczas obrad tematów.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Protokół z posiedzenia komisji sporządzany jest w terminie 10 dni roboczych od dnia 

zakończenia posiedzenia.”, 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Protokół po sprawdzeniu przez Przewodniczącego Komisji,  przesyłany jest drogą elektroniczną 

do członków komisji. Radny ma 3 dni robocze na wniesienie uwag, które zostaną załączone do 

protokołu. Po tym terminie Przewodniczący Komisji podpisuje protokół.”, 

d) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Protokół podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3818



i Gminy Dolsk w terminie 5 dni roboczych od dnia jego podpisania i wykłada się do wglądu 

w Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk.”; 

12) w §69: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz od 

2 do 3 członków komisji.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada.”; 

13) § 70 otrzymuje brzmienie: 

„Przewodniczący Komisji Rewizyjnej organizuje pracę Komisji Rewizyjnej i prowadzi jej obrady. 

W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub niemożności działania, albo wakatu na tej funkcji, 

jego zadania wykonuje Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej.”; 

14) w § 79: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kontroli  dokonują w imieniu Komisji Rewizyjnej zespoły kontrolne składające się co najmniej 

z dwóch członków Komisji lub pełen skład Komisji Rewizyjnej.”, 

b) uchyla się ust. 3 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kontrole przeprowadzane są na podstawie pisemnego upoważnienia wydanego przez 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, określającego kontrolowany podmiot, zakres kontroli oraz 

osoby  wydelegowane do przeprowadzenia kontroli.”, 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W razie podjęcia działań kontrolnych, o których mowa w ust. 6, kontrolujący są obowiązani 

zwrócić się w najkrótszym możliwym terminie do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o wyrażenie 

zgody na ich kontynuowanie.”; 

15) w § 83: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kontrolujący sporządzają z przeprowadzonej kontroli – w terminie  10 dni roboczych od daty jej 

zakończenia – protokół pokontrolny obejmujący:”, 

b) ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) imię i nazwisko  kontrolujących,”, 

c) ust. 1 pkt. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) podpisy  kontrolujących i kierownika kontrolowanego podmiotu, lub notatkę o odmowie podpisania 

protokołu z podaniem przyczyn odmowy.”; 

16) § 86 otrzymuje brzmienie: 

„Protokół pokontrolny sporządza się w trzech egzemplarzach, które - w terminie 3 dni roboczych od 

daty podpisania protokołu – otrzymują: Przewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

i kierownik kontrolowanego podmiotu.”; 

17) § 89 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Posiedzenia Komisji są protokołowane. Stosuje się odpowiednio przepisy § 64 ust. 5, 6, 7 Statutu.”; 

18) § 96 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3818



W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub wakatu na tym stanowisku, jego zadania wykonuje 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

19) § 98 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Posiedzenia Komisji są protokołowane. Stosuje się odpowiednio przepisy § 64 ust. 5, 6, 7 Statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miasta 

i Gminy Dolsk 

(-) Lidia Grześkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3818


		2025-04-28T10:51:39+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




